
Národní pedagogické muzeum a knihovna J. A. Komenského 

 

Tisková zpráva 

Praha, 7. 2. 2019 – Literární anketa pro děti a knihovníky „SUK – Čteme všichni 

2018“ byla jako tradičně v plném proudu. Děti, učitelé a knihovníci mohli až do 

25. března 2019 hodnotit knižní produkci uplynulého roku a  v celorepublikové 

anketě hlasovat o nejoblíbenější dětskou knihu. Anketa rozvíjí a  motivuje dětské 

čtenáře a posiluje vztah dětí ke knihám a ke vzdělanosti vůbec. V roce 2019 probíhal 

její 26. ročník. V České republice jde o nejstarší anketu svého druhu, její tradice 

sahá až do roku 1993. 

Od roku 1993 pořádá Pedagogická knihovna J. A. Komenského tuto akci ve spolupráci 

s dětskými odděleními veřejných knihoven a spolupracuje také se Svazem knihovníků 

a informačních pracovníků (SKIP). Z došlých hlasovacích lístků bylo na konci března 

2019 vylosováno 50 dětí, které získali knižní dar. Knihy pro výherce věnovala 

nakladatelství Albatros, Mladá fronta, Knižní klub, Edice ČT a  další, kterým patří velký 

dík za podporu.  

U zrodu ankety stála v 90. letech publicistka a knihovnice Ivana Hutařová, autorka 

odborných publikací o dětské literatuře, která působila právě v Pedagogické knihovně 

J. A. Komenského.  

Hlasovat (elektronicky i prostřednictvím hlasovacích lístků) bylo možné v těchto 

kategoriích: 

 Cena dětí 

 Cena knihovníků  

 Cena učitelů za přínos k rozvoji dětského čtenářství 

 Cena Noci s Andersenem 

Více informací získáte v odkazu https://www.npmk.cz/knihovna/sukova-

knihovna/suk-cteme-vsichni.  

Výsledky předchozích ročníků ankety jsou zveřejněny na webu NPMK, a  to v odkazu 

https://www.npmk.cz/knihovna/sukova-knihovna/suk-cteme-vsichni/predchozi-

rocniky.  

 

https://www.npmk.cz/knihovna/sukova-knihovna/suk-cteme-vsichni
https://www.npmk.cz/knihovna/sukova-knihovna/suk-cteme-vsichni
https://www.npmk.cz/knihovna/sukova-knihovna/suk-cteme-vsichni/predchozi-rocniky
https://www.npmk.cz/knihovna/sukova-knihovna/suk-cteme-vsichni/predchozi-rocniky

